
UCHWAŁA NR XIV/137/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wsparcia osób dotkniętych 
niepełnosprawnością, niezdolnych do samodzielnej egzystencji, 

mieszkańców gminy Raba Wyżna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. 
zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycja dotycząca wsparcia osób dotkniętych niepełnosprawnością, 
niezdolnych do samodzielnej egzystencji, mieszkańców gminy Raba Wyżna 
zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE11284F-803F-4199-883A-395E17CC7751. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/137/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 15 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

(w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
15.04.2025 r.) 

W dniu 27 marca 2025 r. do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja 
dotycząca wsparcia osób dotkniętych niepełnosprawnością, niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji, mieszkańców gminy Raba Wyżna. Przewodniczący 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformował obecnych członków posiedzenia 
iż przedmiotowa petycja zgodnie § 64 ust. 1 pkt 2) lit. „a” i „b” Statutu Gminy 
Raba Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 
z dnia 18 września 2018 roku z późn. zm. została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna pismem z dnia 01.04.2025, znak: 
RG.152.1.2025 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego oraz opracowania propozycji sposobu jej 
rozpatrzenia a także do Wójta Gminy Raba Wyżna, celem zajęcia stanowiska 
w sprawie przedmiotowej petycji. 

Zajmując stanowisko w sprawie przedmiotowej petycji Wójt Gminy Raba 
Wyżna pismem z dnia 09.04.2025, przedstawił szczegóły dotyczące aktualnego 
stanu sprawy oraz podejmowanych działań. 

Na posiedzeniu Komisji obecni byli również inicjatorzy petycji, którzy                 
w trakcie dyskusji sprecyzowali aby lokalizacja ośrodka wsparcia nie była 
w obecnym budynku przedszkola w Rabie Wyżnej, poddali pomysł aby rozważyć 
możliwość wydzielenia takiego miejsca w jednym z budynków szkoły 
podstawowej w Rabie Wyżnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2025r. 
zapoznała się z przedmiotową petycją oraz z pisemnym stanowiskiem Wójta 
Gminy Raba Wyżna, wysłuchała dodatkowych wyjaśnień mieszkańców, Wójta 
Gminy Raba Wyżna oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rabie Wyżnej a następnie w głosowaniu jednogłośnym uznała, że petycja 
w sprawie wsparcia osób dotkniętych niepełnosprawnością, niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji, mieszkańców gminy Raba Wyżna zasługuje na 
uwzględnienie, z tym, że dokładna lokalizacja ośrodka wymaga ustalenia 
w odniesieniu do potencjalnych zasobów Gminy oraz wymagań komunikacyjno-
organizacyjnych dotyczących tego typu placówek. 

Po przedstawieniu stanowiska Komisji przez jej Przewodniczącego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE11284F-803F-4199-883A-395E17CC7751. Podpisany Strona 1



Rada Gminy przyjmuje stanowisko Komisji jako własne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE11284F-803F-4199-883A-395E17CC7751. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/137/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



